
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA 
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56 

Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: pmserracaiada@gmail.com 
 

 
PORTARIA Nº 057/2018 - GP 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN, usando das 

atribuições legais e da competência que lhe confere o inciso V do art. 33 da Lei 
Orgânica do Município e especialmente aos ditames do Regime Jurídico Único 
do Servidor Municipal. 
  

Considerando a qualificação e a formação profissional do servidor no 
âmbito pedagógico, bem como a importância do auxilio da prestação dos 
serviços nesse aspecto.  
  

RESOLVE: 
  

I – NOMEAR  a Sª. LUZIANE DA SILVA RODRIGUES, Matrícula 0684, 
inscrita no CPF nº 055.332.584-18, para o cargo em comissão de 
Subcoordenadora Pedagógico na EMEF Presidente  Médice, localizada na 
Comunidade Lagoa Limpa, zona rural deste Município. 
  

II –  Cabe ao Subcoordenador Pedagógico, auxiliar a Equipe de Direção 
Escolar no que se refere ao suporte pedagógico e à confecção de 
documentação escolar, bem como assumir em caráter emergencial e 
transitório a atividade docente. 

 
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
  

IV – Publique-se e cumpra-se. 
  

 
 

Serra Caiada – RN, 17 de abril de 2018. 
  

 
 
 
 

MARIA DO SOCORRO DOS ANJOS FURTADO 
Prefeita Municipal 

 

 


